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انجمن جوانان کارآفرین 
 استان کرمان 
تشکیل شد

انجمن جوانان کارآفرین استان کرمان با هدف هم افزایی 

جوانان کارآفرین و مشــاوره و کمک به جوانان تازه وارد 

در مسیر کارآفرینی تشکیل شد.پس از موافقت اصولی 

اتاق ایران مبنی بر تاسیس این انجمن، مجمع عمومی 

موسسین انجمن جوانان کارآفرین استان کرمان با حضور 

نماینده اتاق ایران برگزار و اعضای هیات مدیره به مدت 

۳ ســال انتخــاب شــدند. به گزارش روابــط عمومی اتاق 

کرمان، محمدحسین محمدی، حسین محمدی شاهرخ 

آبادی، مرضیه دانایی، علی گروهی و محسن انوشه با رای 

شرکت کنندگان در این مجمع به عنوان اعضای اصلی 

هیات مدیره این انجمن انتخاب شدند و همچنین فرهاد 

فرحبخش نیز به عنوان بازرس انتخاب شد.
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 ار  سین تحوق لقتصها النش بریهن ق فن آقر 
به ل ضه رسی ؛

تفاهم نامه همکاری 
 »سرچشمه« 

با صندوق نوآوری

مدیر عامل شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه در 
مراسم امضای تفاهم نامه همکاری با صندوق نوآوری 
و شــکوفایی، با اشــاره به برنامه های این شــرکت در 
ایجاد اقتصاد دانش بنیان و فن آور، از تشکیل کمیته ای 

تخصصی در این حوزه خبر داد.
بــه منظــور اجــرای راهبردهای شــرکت ســرمایه گذاری 
و  دانش بنیــان  اقتصــاد  حــوزه  در  سرچشــمه  مــس 
فــن آور و در راســتای تحقــق شــعار ســال، تفاهــم نامه 
همــکاری بیــن صندوق نوآوری و شــکوفایی با موضوع 
همکاری مشــترک در حوزه های تامین مالی طرح های 
ســرمایه گذاری بــا اولویــت زنجیــره ارزش مــس بــا اتکا 
بــه توانمندی هــای شــرکت های دانش بنیان، کمک به 
جــذب منابــع نهادهای مالی و تزریــق آن به طرح های 
دانش بنیــان حوزه مس و توســعه ســرمایه گذاری های 
جســورانه در فناوری هــای ارزش آفرین صنایع مس به 

امضا رسید.

 شهرکت ار سن هیه گذلری  
محمد عابدی نژاد، مدیر عامل شــرکت سرمایه گذاری 
مس سرچشــمه با اشــاره به راهبردهای این شــرکت، 
محورهــای  از  یکــی  را  ســرمایه گذاری  در  مشــارکت 
توسعه ای شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه عنوان 
کرد و گفت: بسیاری از فناوران تولیدکننده تجهیزات 
صنعتــی بــه دلیــل عــدم توانایی مالی، قــادر به تجاری 
سازی محصولات خود نیستند و این محدودیت باعث 
شــده اســت تا تولید و محصولی مطابق با نیاز کشــور 
وارد بــازار نشــود؛ نــگاه شــرکت ســرمایه گذاری مــس 
سرچشــمه بــه این موضوع به صــورت تخصصی بوده 
است و به همین منظور به عنوان قدم اول، معاونت 
فناوری و نوآوری در شرکت ایجاد کردیم و در گام بعد، 
بــا یــک برنامه زمان بندی شــده و به منظور شناســایی 
محصولات دانش بنیان که در حوزه صنعت، بصورت 
پایلــوت تولید شــدند، اقدام بــه رصد پارک های علم و 

فناوری در سراسر کشور کردیم.
مدیر عامل شــرکت ســرمایه گذاری مس سرچشمه با 
بیان اینکه تا کنون بیش از ۲۶ پارک توســط معاونت 
مذکور در سطح کشور مورد بررسی و پایش قرار گرفته 
است، تشکیل کمیته ارزیابی طرح های دانش بنیان و 
فن آور را به عنوان اقدام دیگر این شــرکت در راســتای 
اجرای این برنامه نام برد و افزود: شرکت سرمایه گذاری 
مــس سرچشــمه عــاوه بــر صنایع پایین دســتی مس 
در حــوزه تجهیــزات صنعتــی فــن آور آمــاده مشــارکت 
و ســرمایه گذاری اســت و بر همین اســاس یک کمیته 
تخصصــی ارزیابــی طرح هــای دانش بنیان متشــکل از 
صاحبنظران ومتخصصان علمی و دانشــگاهی جهت 

بررسی طرح های احصا شده ایجاد شد.
طبــق توضیحــات عابدی نژاد ، پس از پایش پارک های 
علم و فناوری در سراسر کشور، طرح هایی که توسط 
ایــن شــرکت شناســایی  نــوآوری  معاونــت فنــاوری و 
می شوند به این کمیته معرفی شده و در صورت تایید، 
شرکت نسبت به مشارکت در تولید تجاری محصول 

اقدام خواهد نمود.

اهر ا    عرولن  تهب  به  سن ش ه  قرقا 
حوزا نوآقری

ســرمایه گذاری  شــرکت  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
مس سرچشــمه، وی در ادامه جلســه، راهبرد شرکت 
ســرمایه گذاری مــس سرچشــمه را عــاوه بــر رویکــرد 
اقتصــادی و تجــاری، یک رســالت ملــی توصیف کرد و 
افــزود: مــا به عنوان یکی از واحد های بزرگ صنعتی و 
ســرمایه گذاری تــاش می کنیــم به عنوان یک شــتاب 
دهنده وارد عمل شــویم تا ضمن مشــارکت در تولید 
فــن آور، ماموریــت خــود را در رفع نیاز صنعتی کشــور 

انجام دهیم.
عابدی نــژاد در پایــان ایــن تفاهم نامــه را بســتری بــرای 
ایجــاد  و  خوانــد  مذکــور  برنامه هــای  اجــرای  تســریع 
نــوآوری و  بــا حضــور صنــدوق  مشــارکت چندجانبــه 
شــکوفایی را گامــی موثــر در تحقــق اهــداف شــرکت 

دانست.

ه کهری به »سن ش ه« ار لقاویت   
صر قق نوآقری 

در ادامــه جلســه نیــز محمد صادق خیاطیــان، رئیس 
صنــدوق نــوآوری و شــکوفایی بــا ارزشــمند خوانــدن 
مــس  ســرمایه گذاری  شــرکت  اقدامــات  و  برنامه هــا 
فــن آور،  تولیــد  در  مشــارکت  حــوزه  در  سرچشــمه 
همکاری با این مجموعه را از اولویت های این صندوق  
دانســت و مشــارکت شرکت های بزرگ در این حوزه را 
اقدامی تاثیر گذار در شکل گیری اقتصاد دانش بنیان 
عنوان کرد و ضمن اعام آمادگی همکاری با شــرکت 
ارزیابــی  بخــش   در  مــس سرچشــمه  ســرمایه گذاری 
طرح هــای دانش بنیــان و همچنیــن ســرمایه گذاری، از 
ظرفیت ها و اختیارات قانونی که در صندوق وجود دارد 
بــه عنوان عوامل تســریع کننــده در اجرای برنامه های 

شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه نام برد.

به تص یم سههم الرلن ق هیهت   ینا لنجهم   ؛

 معرفی مدیرعامل 
»توسعه آهن و فولاد 

گل گهر«

 هیــات مدیــره شــرکت توســعه آهن و فــولاد گل گهر، 
مهندس حجت نجمی نیا را به عنوان مدیرعامل جدید 

این شرکت انتخاب کردند.
به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه آهن و فولاد 
گل گهــر، مهنــدس حجــت نجمی نیــا از مدیران ارشــد 
خوشنام و با سابقه منطقه معدنی و صنعتی گل گهر 
بوده که در آخرین ســمتش معاون مدیرعامل و مدیر 

مجتمع گل گهر را بر عهده داشته است.
وی عاوه بر عضویت در هیات مدیره شرکت توسعه 
آهــن و فــولاد گل گهــر و همچنیــن شــرکت مدیریت و 
توســعه ســرزمین مکــران، چندیــن ســال فعالیــت در 
قســمتهای مختلــف مدیریتــی گل گهــر از جملــه مدیر 
مجتمع، معاون بهره برداری و مدیر کارخانجات گندله 

سازی گل گهر را هم در کارنامه موفق خود دارد.

 ار اق ین ه هیش تجلیل لز 
بنتنین ههی بورس کهلا؛

 »گهرزمین« به عنوان 
مقام برتر انتخاب شد

 در دومیــن همایــش تجلیــل از برترین های بورس کالا 
از شرکت سنگ آهن گهرزمین به عنوان شرکت برتر، 

تجلیل و قدردانی شد.
به گزارش روابط عمومی گهرزمین،این همایش که روز 
گذشته و با حضور وزیر امور اقتصاد و دارایی و رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس و جمعی از فعالان مطرح 
صنعت و معدن کشــور در تهران برگزار شــد، شــرکت 

سنگ آهن گهرزمین موفق به کسب رتبه برتر شد.
گفتنی است این تجلیل به پاس اقدامات گهرزمین به 
عنوان حامی و مدافع شفافیت و عدالت در بازار همسو 

با سیاست های کان اقتصاد کشور صورت گرفت.

  ین  جت ع سرگ آهن سینجهن بان الا

عملکرد سنگ آهن سیرجان 
فراتر از برنامه  تولید

 مدیــر مجتمــع ســنگ آهن ســیرجان تصریــح کرد: بر 
اســاس برنامــه مصــوب تولیــد ســال ۱۴۰۱، در بخــش 
اســتخراج ســنگ آهن حدود ۱۷ میلیون تن در برنامه 
داشتیم که موفق به عبور از این سطح و افزایش ۸.۲ 

درصدی تولید کلوخه سنگ آهن شدیم.
مرادعلی منظری توکلی افزود: بر این اساس در سال 
۱۴۰۱ در مجموع، بیش از ۱۸ میلیون تن کلوخه سنگ 
آهن تولید کردیم. منظری توکلی همچنین به جهش 
۹۰ درصــدی باطلــه بــرداری در مجتمع آهن ســیرجان 

طی سال گذشته خبر داد.
بــه گفتــه وی اگرچــه برنامــه مجتمــع در باطله بــرداری 
حــدود ۹۹میلیــون تــن بــوده امــا بــه همــت کارکنــان، 
افزایشــی حــدود ۹۰ درصــدی در باطله برداری به ثبت 

رسیده است.
مدیــر مجتمــع ســنگ آهــن ســیرجان توضیــح داد: در 
بخــش باطله بــرداری با اجرای حــدود ۱۸۸ میلیون تنی 
باطلــه، توانســتیم نســبت بــه برنامــه از پیــش تعیین 

شده، عبور کنیم.
وی خاطرنشــان کــرد: عملکــرد مجتمــع ســنگ آهــن 
ســیرجان هــم در بخــش تولیــد و هــم در باطله برداری 

فراتر از برنامه ریزی ها بوده است.

ته نی ه نخست ل سهل لنجهم  1  وا؛

تعیین تکلیف بسته سرمایه  گذاری معدنی استان ها

مدیر اجرایی طرح احیا، فعال ســازی و توســعه معادن کوچک اعام 
کرد: بسته های سرمایه گذاری معدنی همه استان ها تا نیمه نخست 

امسال، تعیین تکلیف می شوند.
عباس جرجانی با بیان این مطلب اظهار داشت: با توجه به استقبال 
بالای ســرمایه گذاران از اجرای بســته های ســرمایه گذاری معدنی 
در سال گذشته، این اقدام در سال جاری نیز عملیاتی و از ابتدای 
فروردین تاکنون، بســته های ســرمایه گذاری برای معادن ۳ اســتان 

مشخص شده است.

وی ادامه داد: روند بررسی بسته های سرمایه گذاری با توجه به نوع 
معادن موجود در هر اســتان، انجام و تا پایان شــهریور، بســته های 

سرمایه گذاری به همه استان ها اباغ می شود.
مدیر اجرایی طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن کوچک با اشاره 
به اولویت های مورد بررسی در بسته های سرمایه گذاری معدنی، 
تصریح کرد: اولویت نخست تعریف بسته ها، محدوده هایی است 
که در لایه مزایده وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار دارد. اولویت 
بعدی، تمرکز روی مواد معدنی اســتراتژیک، مورد نیاز کشــور و نیز 

مشتری طلب است.
وی افزود: اولویت سوم برای تعریف بسته های سرمایه گذاری، روی 
معادنــی اســت کــه می توانیم برای آنها ســرمایه گــذار جذب کنیم. 
همچنیــن، موضــوع وجــود معــادن در فاصله مکانــی نزدیک به هم 
)برای جلوگیری از چندمدیریتی شدن( و دارای توجیه فنی اقتصادی، 

در این بسته ها مورد توجه هستند.

 یزلن تسهیلات فذهل سهزی  ذهان کو ک  
جرجانی با اشــاره به میزان تســهیات پرداختی برای فعال ســازی 
معادن کوچک مقیاس، گفت: میزان پرداخت تسهیات به معادن 
از طریــق صنــدوق فعالیت های معدنی برای بخش »حقیقی«، تا 
سقف ۵ میلیارد تومان و برای بخش »حقوقی«، بدون محدودیت 

است.
وی افزود: پرداخت تسهیات از طریق صندوق شامل قوانین بانکی 
مانند نبود چک برگشتی، سفته و بدهی معوقه است و تاش داریم 
برای بازگشت معادن به فعالیت، در کارگروه تسهیل از طریق مصوبه 

کارگروه تسهیل، بخشی از آنها را برطرف کنیم.

رلهکهر  شکل ته ین  ه ین آلات  
مدیــر اجرایــی طــرح احیــا، فعال ســازی و توســعه معــادن کوچک 
خاطرنشــان کــرد: براســاس تفاهم نامــه  منعقد شــده بــا صندوق 
فعالیت های معدنی، معادنی که در خصوص تامین ماشین آلات 
دچار تعطیلی شده اند، می توانند فرم های خود را برای ما ارسال 

کنند.
وی افــزود: همچنیــن طبــق تفاهــم نامــه مذکــور، مقرر شــد معادن 
دارای چالــش و مشــکل را شناســایی کــرده و بــه صورت ویــژه، آن را 

حل و فصل کنیم.

ار اق ین ه هیش تجلیل لز بنتنین ههی بورس کهلای لینلن، لنجهم   

تجلیل از گل گهر به عنوان شرکت برتر بورسی
در دومیــن همایــش تجلیــل از برترین هــای بــورس کالای ایــران از 
شــرکت معدنی و صنعتی گل گهر به عنوان شــرکت برتر بورســی در 
»محصولات معدنی« و به عنوان »همراهان شفافیت« در اقتصاد 
ایران با اهدای تندیس ویژه، تجلیل و از مهندس عتیقی مدیرعامل 

گل گهر، تقدیر شد.
دومیــن همایــش تجلیل از برترین های بــورس کالای ایران با حضور 
وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی، سرپرســت وزارت صمــت، رئیــس 
کمیســیون صنایع و معادن مجلس، رئیس ســازمان بورس و اوراق 
بهــادار، مدیرعامــل بــورس کالای ایــران و جمع کثیــری از مقامات و 

تولیدکنندگان دولتی و خصوصی کشور برگزار شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی گل گهر، در این آئین از شــرکت معدنی 
و صنعتــی گل گهــر بــه عنــوان شــرکت برتر بورســی در »محصولات 
معدنــی« و بــه عنــوان »همراهــان شــفافیت« در اقتصــاد ایــران بــا 
اهدای تندیس ویژه، تجلیل و از مهندس عتیقی مدیرعامل گل گهر، 

تقدیر به عمل آمد.
لازم به ذکر اســت در این مراســم از شــرکت های گهر زمین و جهان 
فولاد سیرجان از شرکت های منطقه گل گهر نیز تقدیر بعمل آمد.

ع م توهرن اقرا       ههی رقنق ق رکوا صرذت،  ذ ن ق تجهرت به اقرا       ههی تفکیک یه لاغهم

 تغییر »پارادایم حمایت از تولید« 
اثرگذار تر از تفکیک صمت 

بهبک لس هعیل1
رییس بهنه صرذت، ذ ن ق تجهرت لستهن کن هن

بحث تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت این روزها نقل 
محافل و مجالس اقتصادی و سیاسی کشور است.

 یک نگاه تاریخی از ابتدای ایجاد دیوان سالاری مدرن در ایران 
تاکنون حکایت از ادغام و تفکیک چندباره حوزه های صنعت، 
معدن، تجارت و اقتصاد دارد؛ بدین معنا که از ســال ۱۲۸۵ و 
تاسیس وزارت تجارت تا سال ۱۳۹۰ که وزارت صنایع و معادن و 
وزارت بازرگانی با یکدیگر ادغام شدند، شاهد ایجاد، تفکیک، 
ادغام یا تغییر نام و حوزه عملکرد در این حوزه طی ۲۳ عنوان 
و ۱۳مرحلــه بوده       ایــم، امــا همیــن نــگاه تاریخــی نشــان       دهنده 
عدم تقــارن دوره       هــای رونــق و رکــود صنعــت، معــدن و تجارت 
کشــور با دوره       های تفکیک یا ادغام این حوزه اســت، پس ما 
داده لازم و کافی پیش نگر برای اثبات کارآیی و اثربخشی بیشتر 
هیچ یک از دو سناریوی ادغام یا تفکیک را در اختیار نداریم.
از دیگر سو حجم و اختیارات دولت در وزارت صمت بی شک 
بر فضای کســب وکار موثر و شــاید مهم ترین عامل در تعیین 

شاخص های سهولت کسب وکار در کشور است.
 بر این اساس باید کارآیی و اثربخشی را در جایی سوای موضوع 

ادغام یا تفکیک بجوییم.
 چه اینکه این ادغام یا تفکیک و تبعات آن بیشتر موضوعی 

سیاسی است و از سواد ما فعالان اقتصادی به دور است.
نکتــه قابل تامل آن اســت کــه در توجیه ادغام وظایف صمت 
استدلال لزوم هماهنگی حوزه تولید و تجارت و برای تفکیک 
آن لــزوم توجــه بــه حجــم کاری بــالا و تخصصــی حــوزه تجارت 
جدای از صنعت و معدن ذکر می شــود، اما در عمل حمایت 
از تولیــد و هم       راســتایی سیاســت های تجــاری بــا تولید موجب 
ایجاد انحصار، دوری از رقابت پذیری و ازبین رفتن مزیت های 

تولیدی شده است.
 بــه دیگــر ســخن، تــاش سیاســتگذار در تســهیل فضــا بــرای 
رشــد تولیدکننــدگان و حــذف رقیــب خارجی از مســیر تحدید 
واردات باعث شــده بســیاری از تولیدکنندگان به کسب سهم 
از بــازار داخلــی کــه بازار نســبتا بزرگی نیز محســوب می شــود 
اکتفــا کــرده و سیاســت های تشــویقی تولیــد موجــب افزایش 
قیمــت مصرف کننــده نســبت بــه کالای مشــابه در بازارهــای 

منطقه ای شود.
 این موضوع در حوزه خودروسازی، لوازم خانگی و ماشین آلات 
معدنی به وضوح قابل مشاهده است؛ این در حالی است که 

هدف نهایی از تولید و اشتغال، افزایش مطلوبیت خانوارهای 
ایرانی با دسترسی به کالای باکیفیت و ارزان است؛ چیزی که 

ماحصل سیاست های اخیر نبوده است.
 همچنین ایجاد این انحصار بیشترین ضربه را به نخبگان کشور 
و شرکت های دانش       بنیان و نوآور زده و خدمات این شرکت ها 
که می تواند زمینه ساز کاهش قیمت و افزایش کیفیت شود، 

در برابر منافع حاصل از انحصار بازار کم       فروغ شده است.
 در چنین حالتی تولیدکننده به جای هزینه در واحدهای تحقیق 

و توسعه سعی در حفظ بازار انحصاری دارد.
این روند امکان تولید کالایی که در بازار پر رقیب بین المللی 
بتوانــد رقابت       پذیــر باشــد را از مــا گرفته اســت، لــذا سیاســت 
جایگزینی واردات که تاکنون درپیش گرفته  شده بود و البته در 
مواردی نیز برای ایجاد شرکت های توانمند تولیدی موثر بود، 
بایــد جــای خود را به سیاســت جایگزینی صــادرات برای تولید 
رقابت پذیر و قابل عرضه در بازار جهانی دهد و حذف انحصار 
اولین گام در حصول به این موضوع است و باید توجه داشت 

برای ادغام در زنجیره ارزش جهانی و صادرات با ارزش افزوده 
بالاتر و عبور از صادرات مواد اولیه چاره ای جز پذیرش زحمات 
تولید رقابت       پذیر، صرفه       جویی، افزایش کارآیی، رجوع به دانش 

فنی روز و تولید آن در واحدهای تحقیق و توسعه نیست.
 همه این موارد نیز از مسیرهای قابل دسترس در داخل کشور 
مشمول حمایت های مقرراتی است ولی تا رفع بازار انحصاری 
نمی توان نتیجه بخش بودن تمام و کمال آن را انتظار داشت، 
لــذا توجــه بــه تغییر پارادایــم حمایت از تولید بســیار مهم تر و 

تاثیرگذار تر از تفکیک و ادغام وظایف صمت خواهد بود.
 در حقیقت تولید و تجارت شدیدا به یکدیگر وابسته هستند، 
ولی به عنوان دو فرآیند مکمل، بدین معنا که تجارت در خدمت 
تولید و برای تامین ابزار تولید و هر آنچه دارای مزیت نیست، 
قابل به کارگیری است و البته در تبدیل کالای نهایی به ثروت 

قابل استفاده برای کشور.
 پــس رقابــت بیــن تولیــد و تجــارت تنهــا محدود کننــده رشــد 

اقتصادی خواهدبود.


